
Praha 2013

11.
ročník největší odborné

IT konference v ČR!

Michal A. Valášek

Praktické zkušenosti s Azure Web Sites

problémy a jejich řešení



Co jsou Azure Web Sites
 Web hosting v cloudu

 Velmi jednoduchá správa a nasazení
– FTP
– Web Publishing

 Možná integrace s version controllingem
– Hosted TFS
– Git
– Mercurial

 Možná integrace s dalšími službami
– CodePlex
– GitHub
– Dropbox
– Bitbucket



Cenové plány Azure Web Sites
F

re
e Max. 10 webů 

zdarma

Přenos 165 MB/den

CPU 60 min/den

Pouze 
*.azurewebsites.net

Disk 1 GB celkem

S
h
a
re

d ~$15 za web a 
měsíc.

CPU 240 min/den

Možnost vlastních 
domén

Jinak jako free 
instance R

e
s
e
rv

e
d Max. 100 webů

~$74 za měsíc

Přenosy placené

CPU neomezeno

Možnost vlastních 
domén

Disk 10 GB



Výhody Azure Web Sites

 Vysoká dostupnost za nízkou cenu

 Velmi snadné vytvoření webu

 Snadný deployment

 Možná vazba na další Azure služby



Záludnosti a problémy

 Databáze

 Odhalování chyb

 Odesílání e-mailů

 Omezené diskové úložiště



Databáze: Problém

 Nativní řešení: Windows Azure SQL Database

– Microsoft SQL Server v cloudu

 Nevýhody:

– Omezení struktury (každá tabulka musí mít PK, pouze jedna db…)

– Nelze použít fulltextové vyhledávání

– Relativně drahé, zejména u malých databází

– Problémy s collation, nelze ji později změnit



Databáze: Možná řešení

 Virtual Machine s nainstalovaným SQL

– MS doporučuje pro komplikované scénáře

– Lze pronajmout velký SQL, nebo použít SQL Express

 Použít SQL Server Compact

– Je oficiálně podporován na single-instance web sites

– Zvládá toho překvapivě dost jako úložiště

 Collation nastavit při vytváření

– Nutno použít „advanced“ postup



Praha 2013

11.
ročník největší odborné

IT konference v ČR!

demo

Databáze ve Windows Azure



Odhalování chyb

 Problém

– Nelze přímo zobrazit klasickou ASP.NET chybovou hlášku

 Možná řešení

– Výpisy z event logů dostupné via FTP

– ELMAH nebo podobná řešení na schraňování chyb

• NuGet: Elmah

• Rozšíření pro Table Storage: WindowsAzure.ELMAH.Tables

– Používat tracing a streamování logů (v některých případech)



Praha 2013

11.
ročník největší odborné

IT konference v ČR!

demo

Odhalování chyb



Odesílání e-mailů

 Problém:

– Azure nemá žádný vlastní mechanismus pro odesílání e-mailů

 Možná řešení:

– Vlastní SMTP server

• On premises nebo jako VM v Azure

• Časově náročné, nespolehlivé

– Služby třetích stran

• Např. SendGrid, Mailgun, PostmarkApp, Amazon SMS

• Mohou být časově náročné, spolehlivější, ale ne zcela

• Porovnání služeb: http://sn.im/MailCompare

http://sn.im/MailCompare


Proof-of-concept řešení

 Soubory s maily ukládat na lokální disk

 Pomocí handleru je stahovat a posílat lokálním SMTP



Praha 2013

11.
ročník největší odborné

IT konference v ČR!

demo

Proof of concept odesílání mailů



Ukládání souborů

 Problém:

– Omezený diskový prostor

– 1 nebo 10 GB na všechny weby dohromady

 Řešení:

– Používat Windows Azure Blob Storage

– Je to jednodušší, než jak to vypadá – nebojte se ho

– Možná vám zjednoduší workflow



Windows Azure Blob Storage

 Cloudové úložiště dostupné přes HTTP REST API

 Lze použít nativní .NET knihovnu

– NuGet: WindowsAzure.Storage

 Druhy přístupu:

– Soukromé, chráněno API klíčem

– Veřejné, dostupné přes HTTP komukoliv

– Shared Access, klíč v URL

• Ukázka použití SAS: http://www.aspnet.cz/articles/3411

http://www.aspnet.cz/articles/3411


Praha 2013

11.
ročník největší odborné

IT konference v ČR!

demo

Azure Storage



?dotazy

www.aspnet.cz

www.rider.cz

facebook.com/rider.cz

twitter.com/ridercz

ask.fm/ridercz


